23.12.2022 Г. № 1021-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ДЕЙСТВУЮЩИХ С 2023 ГОДА
         В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Аларский район» действующий с 2023 года (приложение 1).
         2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Аларский район» действующий с 2023 года (приложение 2).
        3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2023 года.
        4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Аларский район».
        5. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
        6. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.) и опубликовать в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
Приложение 1
к постановлению администрации
 МО «Аларский район»
 от 23.12.2022г. № 1021-п
	Перечень главных администраторов доходов
 бюджета муниципального образования «Аларский район»

	действующий с 2023 года

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода

	Администрация муниципального образования «Аларский район»

	010
	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы,  за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков

	010
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	010
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов муниципальных районов

	010
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	010
	1 14 02052 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	010
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

	010
	1 16 09040 05 0000 140
	Денежные средства, изымаемые в собственность  муниципального района в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

	010
	1 16 10100 05 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов

	010
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	010
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

	010
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов муниципальных районов

	010
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты муниципальных районов

	Комитет по финансам администрации муниципального образования «Аларский район»

	030
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления1,2

	030
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

	030
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов

	1 В части доходов, зачисляемых в районный бюджет,

	2 Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации.

	Приложение 2
к постановлению администрации
 МО «Аларский район»
 от 23.12.2022г. № 1021-п
            Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального образования «Аларский район» действующий с 2023 года

	Код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Комитет по финансам администрации муниципального образования «Аларский район»

	030
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	030
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов валюте Российской Федерации

	030
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	030
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в  валюте Российской Федерации

	030
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	030
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

Подготовил:                                                                                   Цыренов Б.Д.
Согласовано:                                                                                 Баторов Ю.М.
                                                                                          Острикова Т.В.
                                                                                          Алексеева Л.Р.